
Ліцей №17 Івано-Франківської міської ради

НАКАЗ
01.09.2023р. №109/2

Про затвердження Плану заходів щодо 
створення безпечного середовища 
та профілактики булінгу (цькуванню) 
у Ліцеї №17 Івано-Франківської міської ради 
на 2023-2024 роки

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», листа 
Міністерства освіти і науки України від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення 
безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і 
протидії булінгу (цькуванню)», враховуючи рекомендації листа Міністерства 
освіти і науки України № 1/9-385 від 20 липня 2020 року «Деякі питання 
організації виховного процесу у 2020/2021 н. р. щодо формування в дітей та 
учнівської молоді ціннісних життєвих навичок»,наказу Департаменту освіти 
та науки №34/1 від 26.01.2021р. « Про затвердження Плану заходів щодо 
створення безпечного середовища та профілактики булінгу (цькуванню) у 
Ліцеї №17 Івано-Франківської міської ради на 2021-2022 роки та з метою 
створення безпечного освітнього середовища у закладах освіти Івано- 
Франківської міської ради,

1. Затвердити План заходів щодо створення безпечного середовища та 
профілактики булінгу (цькуванню) у Ліцеї №17 Івано-Франківської 
міської ради на 2023-2024 роки (додається).

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Одольчук О.А. 
до 15 вересня 2023 року подати у Департамент освіти та науки копію 
наказу про призначення уповноваженої особи з питань запобігання та 
протидії булінгу (цькування) з числа адміністрації, план заходів щодо 
створення безпечного середовища та профілактики булінгу 
(цькуванню) у ліцеї.

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

НАКАЗУЮ:

Директор

наказом ознайомлена:каз

Світлана ГАРАСИМЧУК

Одольчук О.А.



План
заходів щодо створення безпечного середовища 

та профілактики булінгу в освітньому середовищі 
на 2023-2024 роки 

Ліцей № 17 Івано-Франківської міської ради
№ Назва заходу Термін

проведення
Виконавці

1. Рекомендації батькам «Як діяти, 
якщо ваша дитина страждає від 

булінгу та кібербулінгу»

Протягом року Практичний 
психолог закладу

2. Батьківський всеобуч на тему: 
«Безпечне середовище. Булінг. 

Адміністративні стягнення 
порушників »

Грудень 2023 Соціальний 
педагог, 

адміністрація 
ліцею, інспектор 

ювенальної 
превенції

3. Проведення батьківських зборів 
з метою обговорень питань 

протидії цькуванню в освітньому 
середовищі

Згідно плану 
роботи ЗЗСО

Класні керівники 
1-11 класів

4. Засідання методичних об’єднань 
«Протидія боулінгу в 

учнівському колективі»

Вересень 2023 
Березень 2024

Заступник 
директора з 

виховної роботи
5. Оформлення та систематичне 

оновлення стенду у закладі 
освіти

Постійно Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

протидії булінгу
6. Наради з питань профілактики 

профілактики булінгу з 
допоміжним та технічним 

персоналом

Листопад 2023 Керівник закладу 
освіти, 

уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

протидії булінгу
7. Консультування класних 

керівників, асистентів вчителя 
психологом, соціальним 
педагогом з проблемних 

ситуацій

Постійно Практичні
психологи,
соціальні
педагоги

8. Проведення консультацій 
психолога з питань взаємин 

батьків з дітьми

Постійно Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

протидії 
боулінгу, 

практичний 
психолог, класні 

керівники



9. Діагностування рівня напруги, 
тривожності в учнівських 

колективах

Постійно 
(за запитом)

Практичний 
психолог закладу

10. Створення нормативно-правової 
бази щодо забезпечення 

запобігання та протидії булінгу

Лютий-березень
2024

Керівник закладу 
освіти, 

уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

протидії булінгу
11. Тиждень протидії боулінгу 

«8ТОРБУЛІНГ», «Зупинимо 
булінг разом!»

Грудень 2023 ЗЗСО

12. Підготовка наказу «Про порядок 
дій персоналу при зіткненні з 
випадками булінгу у закладі 

освіти »

Лютий 2024 Заступник 
директора з 

виховної роботи, 
класні керівники, 

практичний 
психолог, 

соціальний 
педагог закладу 

освіти
13. У разі підтвердження факту 

наявності булінгу у закладі 
інформується Департамент 

освіти і науки , Центр соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді 
для організації психологічного 

супроводу постраждалого, а 
також здійснення акту оцінки 

потреб родини, в якій 
виховується дитина, яка вчинила 

булінг

Постійно Заклад освіти

14. Засідання ради профілактики 
правопорушень

Постійно 
(за потреби)

Заступник 
директора з 

виховної роботи, 
члени Ради 

профілактики
15 Перегляд відео презентацій 

«Булінг в школі. Як його 
розпізнати», «Кібербулінг або 
агресія в інтернеті: Способи 

розпізнавання і захист дитини», 
«8ТОР8ЕХТШО»

Листопад -  
грудень 2023

Класні керівники 
1-11 класів

Директор Світлана ГАРАСИМЧУК


